
 

COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 26 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PER L’ATTRIBUZIONE DI CONTRIBUTI DEL FONDO 
PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE 2019 E 2020 
 
 
            
L’anno DUEMILAVENTI addi’ DICIANNOVE del mese di AGOSTO alle ore 15,45 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X      
 
VIROLETTI  Gianpiero  - Vicesindaco            X                                 
 
CERRI    Andrea  - Assessore              X                   
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      3               0                                                                
 

      
 

 
Assenti giustificati risultano i Signori: ……………………………………………. 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura ………………..            
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che la legge 9 dicembre 1998 n. 431 art. 11 istituisce presso il Ministero dei Lavori 
Pubblici  un fondo nazionale  per il sostegno dell’accesso alle abitazioni in locazione, attraverso la 
concessione di contributi per il pagamento dei canoni ai proprietari degli immobili; 
 
Precisato che il CIPE ripartisce annualmente fra le Regioni le risorse assegnate al Fondo; 
 
Vista le deliberazioni della Giunta Regionale n.6-.1164 del 27 marzo 2020 e n.5-1531 del 19 giugno 
2020 con le quali vengono individuati i criteri di accesso e di ripartizione delle risorse relative agli 
anni 2019 e 2020; 
 
Visto lo schema di domanda e di bando per l’assegnazione dei contributi, allegati alla citata 
delibera; 
 
Ritenuto doveroso procedere all’approvazione dello schema di bando allegato, al fine di darne la 
massima pubblicità; 
 
Acquisito il parere di regolarità tecnica di cui all’art.49 D.Lgs 267//2000; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge: 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di approvare  l’allegato bando per l’attribuzione di contributi del Fondo  per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione 2019 e 2020. 
 

2) Di incaricare il Responsabile del Servizio al fine di dare la massima pubblicità possibile 
all’iniziativa. 

 
3) Di fissare nel 30 settembre 2020 il termine ultimo per la presentazione delle domande 

relative agli anni 2019 e 2020. 
 

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi Art. 134 D.Lgs. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 
 
Boca, lì 19/08/2020 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
 
         IL PRESIDENTE                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                    F.to NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura 
         
 
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 19/08/2020 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura 

 
______________________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  01.09.2020 
al  16.09.2020 
 
Boca, li  01.09.2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to MAGISTRINI Liliana 

 
______________________________________________________________________________ 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 19/08/2020  
 
Boca, lì 19/08/2020         
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        F.to NAPOLITANO Dott.ssa Anna Laura             
 

 
 
 


